ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
 20.07.2020 №  № 6747/1 №

 Об учреждении стипендии имени
академика М. Н. Боголюбова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить для обучающихся СПбГУ стипендию имени выдающегося
востоковеда-филолога, специалиста в области сравнительно-исторического
языкознания Михаила Николаевича Боголюбова (далее – Именная стипендия).

2. Установить, что Именная стипендия назначается обучающимся по итогам
конкурсного отбора.

3. Проводить конкурсный отбор претендентов на получение Именной
стипендии среди обучающихся СПбГУ в срок до 31 октября в соответствии с порядком,
утверждаемым ежегодно приказом проректора по воспитательной работе и
организации приема Бабича А.В.

4. Стипендию выплачивать с 1-го числа месяца, в котором объявляются
результаты конкурсного отбора, до 30 июня года проведения конкурсного отбора и с 1
сентября года проведения конкурсного отбора до последнего дня месяца,
предшествующего месяцу, в котором проводится объявление результатов конкурсного
отбора.

5. Выплату Именной стипендии производить за счет средств,
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-
Петербургского государственного университета».

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в
день издания обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ.

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора
по правовым вопросам Пенову Ю.В.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по
воспитательной работе и организации приема Бабича А.В.

2

Ректор Кропачев Николай
Михайлович